
 

 

  Barňák 
Září  2014                                                                                STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK 
 

 ROČNÍK  XXII          MK ČR E 128 33                                              Vydává Obecní úřad ve Strašicích  

          Odpovědná redakce: Mgr. Tomáš Makaj; Eva Lexová                          Internetová verze: Místní knihovna 
 (Redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou  náplň příspěvků čtenářů)                                                 

         O strašickém posvícení si na své přišli i milovníci umění. Záběr z výstavy Jiřího Wintera Neprakty v muzeu. 

Z obsahu: 

Zprávy z jednání RO č. 89/2014 (6.8. 2014); Vodovod a kanalizace na Huti – ohlédnutí za největší investiční akcí 
v dějinách obce; Obecní Policie- Vyhodnocení – informační zpráva za červen, červenec, srpen 2014; Výstava 
chovatelů; Jaká bude podoba katastrálního území Strašice po 1.1.2016?; Volební programy jednotlivých stran; 
Přátelský zápas v kopané v Markt Hohenfelsu ; Z dějin zahrádkářů ve Strašicích ***33 část***  ; Pozvánka na 
koncert; Srpnová muzejní úroda; Kurz anglického jazyka; Ohlédnutí za činností Místní knihovny; Pozvánka na 
den otevřených dveří – Domov pod Brdy… 
 



 

 

 
Zprávy z jednání RO č. 89/2014 (6.8. 2014) 

J. Hahner a Ing. K. Šnaiberk 
 
 
RO č. 89/2014 
Doklady a informace na vědomí 
Společnost REVENGE, a.s., která provádí svoz oděvů z kontejnerů na vytříděný textil, zaslala informaci, že 
v druhém čtvrtletí roku 2014 bylo vyvezeno v dubnu 453 kg, v květnu 618 kg a v červnu 660 kg textilu. 
Projednáno 
1. Žádost o pronájem pozemku  
RO projednala a schválila pronájem části pozemku p.č. 568/138 v místech bývalé ČOV v kasárnách. Na základě 
žádosti č.j. 916/14 byl zveřejněn záměr pronájmu.  
2. Žádost o pronájem místnosti  
RO projednala a schválila pronájem místnosti v budově č. 16 v bývalých kasárnách za účelem zřízení soukromé 
posilovny. Na základě žádosti č.j. 881/14 byl zveřejněn záměr pronájmu. 
3. Žádost o pronájem místa na uskladnění dřeva  
RO projednala a schválila žádost č.j. 1088/14 o pronájem místa na uskladnění dřeva před bytovkou č.p. 491         
o velikosti 4 x 1,5 m. 
4. Rozbor hospodaření ZŠ Strašice 
RO projednala Rozbor hospodaření ZŠ Strašice k 30.6.2014. 
5. Komentář k hospodaření - Inzula 
RO projednala a schválila Komentář k rozboru hospodaření firmy Zdeněk Smejkal – INZULA k 30.6.2014. 
Celkové výnosy byly ve výši 5,817 mil. Kč, celková výše nákladů činila 1,737 mil. Kč, na splátku úvěrů bylo 
vynaloženo 3,095 mil. Kč. 
6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
RO projednala a schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti            
a Smlouvu o právu provést stavbu. Věcné břemeno bude sjednáno na základě pokládky kabelu NN na pozemku 
p.č. 1995 k pozemku p.č. 1622/16. Cena za zřízení je 1.000 Kč. 
7. Žádost o povolení akce – AC SPARTA PRAHA CYCLING 
RO projednala a schválila žádost o povolení akce, podporu a spolupráci při zajištění veřejného pořádku  při 8. 
ročníku cyklomaratonu Tour de Brdy (4.10.2014 od 13,00 do 16,30 hod.). Žadatel požádal o asistenci Obecní 
policie Strašice, připojení k elektřině a možnost využít sprch jako tomu bylo v minulých letech. RO schválila 
finanční příspěvek ve výši 12.000 Kč na zajištění věcných cen pro vítěze závodu s tím, že akce bude nazvána 
„Tour de Brdy – Velká cena obce Strašice“. 
8. Žádost o splátkový kalendář  
RO projednala a schválila žádost č.j. 1100/14 o splátkový kalendář na dluh za svoz komunálního odpadu ve výši 
2.800 Kč, s měsíční splátkou 400 Kč. 
9. Žádost o schválení podnájemní smlouvy  
RO projednala  a schválila žádost o schválení podnájemní smlouvy na byt č. 17 v č.p. 501. Důvodem žádosti je 
to, že žadatelka v současné době pracuje mimo tento region a v bytě se často nezdržuje. 
10. Zápis komise Partnerství 
RO projednala zápis z jednání komise Partnerství č. 32-2014 ze dne 28.7.2014. 
11. Směrnice k finanční kontrole – dodatek č. 1 
RO projednala a schválila dodatek č. 1 k Směrnici o finanční kontrole č. 20/2011. Dodatek upřesňuje,                 
že kontrola se řídí vyhláškou č. 416/2004, § 13. 
12. Rozbor hospodaření – Obec Strašice 
RO projednala a schválila Rozbor hospodaření obce Strašice k 30.6.2014. Příjmy byly naplněny od začátku roku 
z 63,4 % oproti schválenému rozpočtu. Výdaje byly čerpány ve výši 54,4 % oproti schválenému rozpočtu. 
Během 1. pololetí bylo vypracováno 5 rozpočtových opatření. Byl schválen splátkový kalendář na doplatek 
firmě Skanska, a.s. Byla uzavřena nová úvěrová smlouva na uhrazení 22 mil. Kč v Komerční bance, a.s. na 
refinancování úvěru za realizaci vodovodu a kanalizace na Huti. Měsíční splátky budou zohledněny i v rozpočtu 
obce na příští roky. Rozbor bude předložen ZO. 
13. Proplacení škody 
RO projednala a schválila na proplacení škody, kdy došlo k poškození okna u auta během údržby zeleně v obci 
(sídliště u pošty). Vzhledem k tomu, že výše škody nebude pravděpodobně více jak 5.000 Kč, nebude toto řešeno 
přes pojišťovnu a bude toto uhrazeno rovnou z prostředků obce. 
 

 



 

 

 
Vodovod a kanalizace na Huti – ohlédnutí za největší investiční akcí v dějinách obce. 
 
  V roce 2009 jsme zahájili výstavbu náročné investiční akce – Vodovod a kanalizace na Huti. Tato 
technologicky velice obtížná stavba vyžadovala především získání peněz z dotací, protože není 
v možnostech rozpočtu obce finančně pokrýt 70 milionovou investici. Podařilo se nám získat 
rozhodnutí na dotační prostředky na 35 mil. z fondů EU. A také jsme dostali příslib dofinancování 
akce z programu Rozvoje Brdska, který schválila vláda 4.2.2008. Výběrové řízení na dodavatele 
stavby vyhrálo sdružení firem Skanska a.s. a  Stavmonta s.r.o. 
  Stavba trvala dva roky a můžeme dnes konstatovat, že byla provedena v dobré kvalitě. Po zahájení 
prací jsme museli řešit změnu technologie provedení zemních prací. Projekt totiž předpokládal,              
že v hlavní silnici se bude potrubí pokládat tzv. bezvýkopovou technologií, formou řízených podvrtů. 
Praxe ukázala, že tuto technologii nelze kvůli nevhodnému složení hornin použít. Situaci řešila 
projekční kancelář a také geologická firma. Obě tyto instituce potvrdily, že v hlavní silnici se musí 
provést klasické výkopy. Pro obec to znamenalo zajistit větší objem finančních prostředků a souhlas 
poskytovatele dotace – Státního fondu životního prostředí. Nakonec se podařilo vše řádně 
zadministrovat a stavba mohla být zrealizována. V roce 2011 vydal odbor životního prostředí 
v Rokycanech povolení k zahájení zkušebního provozu a mohli jsme tedy začít nové sítě užívat. 
Hlavní administrativní a ekonomickou zátěž pro obec však přineslo až následné období. Státní fond 
životního prostředí začal mít problémy s úředníky v Bruselu a nedařilo se mu získat slíbené evropské 
dotace na vodohospodářské projekty. Pro nás  a řadu dalších obcí to znamenalo odklad příjmu 
dotačních peněz a splnění nových podmínek stanovených Bruselem. Mimo jiné jsme museli vyhlásit 
koncesní řízení na nového provozovatele vodovodu. Původní provozovatel měl smlouvu s obcí do 
roku 2015 a zkrácení mandátní smlouvy přineslo obci další několikamilionové náklady. Nakonec se 
tedy vše povedlo a obec peníze v druhé polovině roku 2013 obdržela. Jak je však u evropských dotací 
zvykem došlé peníze byly pokráceny o nějakou částku. V našem případě to bylo o pět miliónů. 
Odpovědnou rozpočtovou politikou se nám podařilo však celou záležitost úspěšně vyřešit a dnes 
můžeme prohlásit, že obecní finance jsou stabilizovány a vodovod s kanalizací slouží našim občanům. 
Nemalý přínos má také tato stavba na životní prostředí, neboť do vodních toků vypouštíme odpadní 
vody, které jsou řádně vyčištěny na čističce odpadních vod. 
  Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli svojí prací na úspěšném dokončení vodovodu     
a kanalizace na Huti, zastupitelům, zaměstnancům obce a pracovníkům vodohospodářských 
společností. Dnes je stavba úspěšně zkolaudována, na jaře jsme podali administrátorovi dotace 
závěrečné vyhodnocení akce, takže přeji všem uživatelům vodovodu a kanalizace bezporuchový chod 
jejich domovních přípojek. 
                                                                                                            Jiří Hahner 
                                                                                                                                 starosta obce   

 
 

                                                                                 371 585 731 

Vyhodnocení – informační zpráva za červen,červenec,srpen 2014 
 Za měsíc červen, červenec, srpen řešila OPS tyto přestupky: 
 Doprava –        29 x přestupek – řešeno v blokovém řízení  
                           24 x – oznámení odboru dopravy 
                           7 x –přestupek cyklisté  
 Veřejný pořádek  -    8 x- přestupek  
Občanské soužití -      5 x  přestupek -1x oznámení PČR 
Proti majetku  -          6 x – přestupek – z toho 1x oznámení přečinu PČR 
OZV č.3              -       9 x přestupek  
OZV č.4             -          10 x přestupek (1x odvoz na PAZS Plzeň) 



 

 

Nález věci  :            -     2x klíče,1x -peněženka s doklady,3x klíče od osobního  auta,kotě,RZ  
Ověřování pobytu/asistence vystěhování z bytu :     3 x 
Řešení stížnosti občanů  –  5 x  
Součinnost s PČR OO Hrádek.  –  7 x 
Kontrola mladistvých na požívání alkoholu-  3 x   
 
Vážení občané, 
 v zářijovém výtisku měsíčníku Barňák bych Vás chtěl seznámit s události za uplynulé  tři  měsíce z pohledu 
Obecní Policie Strašice. 
  
Veřejný pořádek 
 Odkládání odpadů –vytvoření nebezpečné ekologické černé skládky-eternitové tašky -na okraji rybníka Tisý       
a ještě vedle cedule (zákaz skládky pod pokutou 50.000 Kč –obecní úřad Strašice) - navíc byla taky poškozena    
a popsaná fixem. V dalším  případě  pachatel  (možná firma) odložil (a) suť, lina, plasty, plastové vědra ke 
kontejneru u hřbitova 
  Další odkládání (likvidace) nepotřebného materiálu z domů ke kontejnerům v části Dvůr, Huť a sídliště 
Huť(vysavače, pneumatiky, papírové krabice naplněné veškerým materiálem, plasty, dřevěné stěny, 
reproduktory, matrace, umyvadlo, WC). 
  Opakovat,  připomínat do nekonečna, že materiál, který nepatří do kontejnerů se musí odvést do sběrného dvora 
a to ještě zadarmo někoho asi vůbec nezajímá a myslí si, že se nic dít nebude. Pokud tyto skládky nepřizpůsobiví 
občané zakládají , určitě je někdo vidí, ale je mu to lhostejné. Na základě těchto opakovaných činů především 
v sídlišti na Huti a postupně v dalších částech obce budou osazeny kamery, které zjistí tyto pachatele, budou 
usvědčeni a řešeni nejvyšší sankcí. 
Toto jsou ukázky, jak někteří občané páchají přestupky proti veřejnému pořádku a kazí tak vzhled obce. 

 

                            

 

 

 

Trestná činnost 
  Letní měsíce jsou pro pachatele největší žně pro páchání trestné činnosti, jako jsou krádeže železných kovů,  
zemědělských výpěstků, poškozování vozidel za účelem krádeže autorádií, peněžní hotovosti a jiných předmětů, 
které se dají zpeněžit. Dále neoprávněné odebírání elektrické energie, porušování veřejného pořádku na 
veřejnosti a výtržnosti ovlivněné posilněním alkoholu. Nad čím se však člověk musí zamyslet v naší obci, je na 
základě nepotvrzených zpráv (jedna baba povídala) rozšiřování falešných informací. Především se jednalo           



 

 

o smutné zprávy, kdy během jednoho  měsíce zemřeli  čtyři osoby, dvě oběšením, jedna na selhání srdce a jedna 
pádem ze 4 poschodí. 
  Další problém je s osobami, které jsou posilněné pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, jak           
u dospělých, tak u mladistvých, kdy své ego vyjadřují poškozováním kontejnerů a odpadových košů, které 
převracejí, nebo přemísťují na jiné místa, např. do komunikace nebo do rokle. Poslední případ výtržnictví, který 
se stal a je ve fázi šetření, byli pachatelé již zjištěni. Tato trestná činnost se děje častěji v ranních hodinách, kdy 
ve společenském domu je zábava nebo diskotéka. 

Doprava          

 Akce“Bahna 2014“, která se konala dne 7.6.2014 z hlediska  zabezpečení dopravy v naší obci dopadla dobře 
bez větších potíží a provoz na komunikacích byl zajištěn naší obecní policií a  PČR, dále s pomocí pořadatelů od 
členů  TJ Spartak Strašice a členů SDH Strašice. Bez jejich pomoci by nebylo možno toto zajistit a proto bych 
jim chtěl touto cestou ještě jednou poděkovat. 
 Dne 4.10.2013 od 13.00 -16.30 hod. se uskuteční  v naší obci akce Tour de Brdy – cyklomaraton  pro veřejnost     
i závodníky na horských kolech. Start bude probíhat od kasáren okolo OÚ, směrem do VVP. Pro děti bude závod 
na okruhu v kasárnách. Tento závod jako každoročně bude probíhat za plného provozu. Proto žádáme občany, 
aby uposlechli pokynů pořadatelů, policie a respektovali dodržování pravidel silničního provozu (chodci, 
cyklisté, řidiči motorových  vozidel), aby po této trase nedošlo ke zbytečné kolizi (dopravní nehodě). 
Dne 1.9. začíná žákům škola po prázdninách a poprvé nastoupí a žáčci prvních tříd. Žádáme proto rodiče, 
aby první dny doprovázeli své děti do školy a naučili je zásady správného a bezpečného přecházení 
komunikace. 

 Odcizení registrační značky 
 V situaci, kdy dojde k odcizení registrační značky (dále jen RZ) na vozidle, doporučujeme tuto skutečnost před 
samotnou výměnou na odboru dopravy nahlásit na nejbližší služebnu Policie ČR, a to z důvodu možného 
zneužití RZ. Žadatel o výměnu RZ na odboru dopravy  podá dle  § 12 vyhl. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, 
žádost o vydání nové tabulky RZ, dále předloží originál velkého technického průkaz (TP), malý technický 
průkaz (ORV), platný doklad totožnosti, v případě registrace vozidla na IČ živnostenský list a zbývající 1 kus 
RZ (pokud nebyly odcizeny obě RZ). Poplatek za tento úkon činí dle zákona 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích,  450,- Kč na motorová vozidla, která mají nejméně  čtyři kola  a 250,- Kč na motocykl a přípojná 
vozidla. Pro doložení platnosti dálniční známky, doporučujeme při výměně RZ  vozit s sebou kopii TP ve 
vozidle.  V případě kontroly tak doložit, že na dálniční známce je uveden původní údaj z vyměněné  RZ. 

Ing.Frajt Luboš                                                                                                         Velitel obecní policie Strašice     

         

 
Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
 
 
Začal nový školní rok 2014/2015 
Přejeme všem žákům naší Základní školy Karla Vokáče ve Strašicích, aby tento nadcházející školní rok byl pro 
ně úspěšný a aby ve škole zažili plno hezkých chvil. 
Rodičům přejeme hodně trpělivosti a radosti z úspěchů svých dětí. 
 
Organizace školního roku 2014/2015 
 
Zahájení školního roku: pondělí 1. 9. 2014 
Podzimní prázdniny: pondělí 27. října a středa 29. října 2014 
Vánoční prázdniny: budou zahájeny v pátek 22. prosince 2014 a skončí v pátek 2. ledna 2015 
Ukončení I. pololetí: čtvrtek 29. 1. 2015 
Pololetní prázdniny: pátek 30. 1. 2015 
Jarní prázdniny: 16. 2. - 22. 2. 2015 
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 2. dubna a pátek 3. dubna 2015 
Ukončení II. pololetí: úterý 30. 6. 2015 
Hlavní prázdniny:  budou trvat od středy 1. července 2015 do pondělí 31. srpna 2015 
Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne v úterý 1. září 2015. 
 
 



 

 

Seznam třídních učitelů 
Třída                    Učitel 
 
1.A                Mgr. Irena 
Mitterbachová 
2.A                Mgr. Anna Šauflová 
2.B                 Mgr. Zuzana Andrlíková            
3.A                Mgr. Monika Kebrlová 
4.A                Mgr. Dana Kalová 
5.A                Mgr. Alžběta Kapolková 
6.A                Mgr. Jitka Brejchová 
7.A                Mgr. Marcela Paulová 
7.B                Mgr. Alena Kožíšková 
8.A                Mgr. Naděžda 
Kahovcová      
9.A                Mgr. Pavla Hrazdilová 
 
 
Ohlédnutí za školní Akademií 
 
 
Dne 25. června se konala v sálu Společenského domu ve Strašicích školní Akademie.  
Žáci obou stupňů předvedli svá vystoupení, která nacvičili se svými třídními učiteli.  
A tak se za velkého zájmu a potlesku publika na pódiu zpívalo, recitovalo, tancovalo i hrálo divadlo ...  
                                                                                                                  Příspěvek sestavila Mgr. Marcela Paulová 
 
Výstava chovatelů 

 Strašičtí chovatelé uspořádali o strašickém posvícení  31. místní soutěžní výstavu drobného zvířectva. 

  V letošním roce to byla historicky asi nejrozsáhlejší výstava. Padesát šest chovatelů (z toho osmnáct mladých) 
z okresů Rokycany, Beroun a Příbram zde vystavilo na 160 králíků, 150 kusů drůbeže hrabavé i vodní                  
a 80 holubů. Výstavu navštívili také chovatelé z partnerské obce Markt Hohenfels manželé Meier a Frank.  
Němečtí chovatelé věnovali  do soutěže mladých chovatelů dva krásné poháry. Pohár za nejlepší kolekci drůbeže 
získal mladý chovatel Lukáš Štajner z Křešína na národní plemeno slepic Česká zlatá kropenka. V odbornosti 
králíků získala pohár mladá chovatelka Kristýna Hádlíková z Volduch, která tak zopakovala loňské vítězství se 
svými králíky plemene Kastorex. 

  Kromě pohárů sebou Frankovi ještě přivezli jako dárek předsedovi panu Kreidlovi nový chovný materiál 
v podobě zdrobnělých slepic plemene Zdrobnělá Hempšírka. Jednalo se o dva kohoutky a čtyři slepičky, o něž se 
hned rozdělil s mladým chovatelem Václavem Fialou ze Skořic. 

  Němečtí chovatelé se, po shlédnutí výstavy a malém občerstvení, přesunuli odpoledne do Plzně, kde navštívili 
plzeňskou ZOO, která se jim velmi líbila. 

   Strašičtí chovatelé by na tomto místě chtěli 
poděkovat zaměstnancům obce, kteří s přípravou 
výstavy vydatně pomohli. Dále chovatelům 
z Mirošova a Volduch, kteří zapůjčili část 
výstavních klecí. Přátelé z Volduch přijeli pomoci i 
se stavbou výstavních klecí. Při sobotním 
posuzování, kdy vystavená zvířata hodnotilo pět 
posuzovatelů, přijel pomoci také předseda okresní  

 
1, společná fotografie: předseda ZO ČSCH Strašice 
pan Kreidl, pan a paní Meier, ocenění mladí 
chovatelé Kristýna Hádlíková a Lukáš Štajner a pan 
a paní Frank. 
 



 

 

 

2, mladý chovatel Václav Fiala se slepičkami z Německa. 

  Poděkování dále patří sponzorům, kteří přispěli především 
cenami do tomboly, občerstvením a krmivem:Restaurace 
Berten, pan Červenka Michal – soukromý zemědělec, 
Drogerie – barvy laky Strašice, Kovovýroba Strašice, 
Freyberková Klára – Zmrzlina u pošty, manželé 
Kopejtkovi, Mostra a.s. Strašice, Pejsar František – 
řeznictví Dobřív, paní Pitelková Hela a pan Stupka 
Otakar – soukromý zemědělec.  

Jednatel  ZO ČSCH Strašice Petr Macháček 

                                                                                                           

Jaká bude podoba katastrálního území 
Strašice po 1.1.2016? 
 
Poslanecká sněmovna bude nyní projednávat 
vládní návrh zákona O optimalizaci vojenských 
újezdů. Součástí tohoto zákona je i nové 
katastrální členění. Intenzivně jsme jednali o 
navrácení našeho katastrálního území do 
podoby, která platila před rokem 1949.  Tehdy 
se katastr obce Strašice rozkládal na území 
dnešních centrálních Brd až do oblasti vrchu 
Kočka (789 m n.m.). Původní katastrální 
členění zavedl koncem 18. století Josef II a od 
té doby se naše země dělí na katastrální území. 
Pro naše budoucí generace je velice důležité, 
aby měly pod kontrolou především vodní 
zdroje, které zásobují pitnou vodou nejen naši 
obec, ale i celou aglomeraci až po město 
Rokycany. Vyvinuli jsme velké úsilí, abychom 
spravovali značnou část povodí říčky Klabavy. 
Ohled jsme brali samozřejmě i na historické 
vazby Padrťské kotliny a potřeby okolních obcí, 
se kterými jsme se na konečné podobě 
katastrálního členění dohodli. Parlament tedy 
bude schvalovat novou podobu katastrálního 
území i pro obec Strašice. Náš katastr by měl 
mít po 1.1.2016 podobu, která je patrná 
z přiložené mapky.  
 
Bude se skládat z těchto částí: 
a) stávající katastr Strašic 
b) historický katastr Strašic v Brdech 
c) katastr bývalé obce Padrť 
d) Kolvín II – část bývalého katastru obce 

Kolvín 
e) Záběhlá II – část bývalého katastru obce 

Záběhlá 
 
Kompletní mapa navržených katastrálních 
území je k dispozici k nahlédnutí na Obecním 
úřadě ve Strašicích. 
 
             Jiří Hahner starosta obce Strašice 



 

 

 



 

 

                                      Volební program ČSSD pro komunální volby 2014 
                                                   Česká strana sociálně demokratická 
    
  Vážení spoluobčané, 
místní organizace České strany sociálně demokratické si dovoluje vyzvat Vás k podpoře svých kandidátů          
v komunálních volbách. 
      Dovolujeme si před Vás předstoupit s volebním programem, který vychází z problémů a potřeb rozvoje 
obce, ze zásad dobré správy a v neposlední řadě také z finančních možností obce. V době probíhajících 
úsporných opatřeních na všech úrovních se chceme chovat zodpovědně a neslibovat nemožné, proto               
v našem skromném programu předkládáme řešení zásadních problémů v nejdůležitějších oblastech života 
obce.  
     Komunální politiku chápeme jako nepřetržitý proces budování a zkvalitňování společného a nikdy 
nekončícího díla, chtěli bychom tedy navazovat na to dobré, co bylo vykonáno, a současně bychom chtěli 
přinést také něco osobitého a svého. Politika pro nás není politikaření ani handl a zvláště v obci naší velikosti 
je důležitá spolupráce se všemi ostatními rozumnými politickými subjekty tak, aby byl naplňován ideál 
politiky coby úsilí o veřejné blaho. Jsme rovněž připraveni pozorně naslouchat Vašim potřebám a přáním       
a uplatňovat je formou připomínek a návrhů k projednávaným záležitostem v orgánech obce.  
     Za podporu naší kandidátky Vám předem děkujeme! 
                                                                                                             Eva Buchová, předsedkyně MO ČSSD Strašice 
 
� Komunální politiku chápeme jako službu občanům, proto jsme pro vstřícný a otevřený přístup zvolených zástupců         

a pracovníků OÚ vůči občanům. Co nejvíce informací budeme nad rámec zákona zveřejňovat na webu obce. 
� Budeme usilovat o udržování rozumného a trvale udržitelného rozvoje obce pomocí nástrojů územního plánování. 

Vypracujeme nový územní plán obce, v případě schválení příslušných zákonů o zrušení VVP Brdy se zřetelem k 
plánované CHKO Brdy. Budeme prosazovat dopravní a stavební uzávěru na nově získaných katastrech a k přírodě 
šetrná protipovodňová opatření. Budeme prosazovat sídlo CHKO Brdy ve Strašicích. 

� Zapojíme více obec do propagace turisticky zajímavých cílů (Muzeum veřejné dopravy, Muzeum Středních Brd, 
knihovna, Společenský dům, obnovené památky, příp. CHKO aj.).  

� Zahájíme v rámci vlastních finančních možností generální opravu budovy mateřské školy, zajistíme úpravy v okolí školy 
zejména naproti MŠ. Zlepšíme komunikaci mezi vedením ZŠ a obcí. 

� Budeme nadále rozvíjet projekt “Partnerství v EU”, zejména s obcí Markt Hohenfels. 
� Zvýšené úsilí budeme věnovat vzhledu a úklidu obce, rovněž údržbě travnatých ploch a revitalizaci zeleně. Chceme 

Strašice čisté, bez odpadků a černých skládek.  
� Chceme zkvalitnit udržovací práce na místním hřbitově a v jeho okolí. 
� Rozšíříme práci Obecní policie Strašice o kamerový systém a chceme, aby více zasahovala proti vandalismu v obci 

včetně většího dohledu nad nezletilými. Obecní policii zachováme v současném rozsahu. 
� Chceme řešit protipovodňová opatření v Koutě a prodloužení inženýrských sítí ve Dvoře. 
� Zahájíme úpravy povrchů v okolí radnice a opravy místních komunikací. 
� Budeme se snažit zrekonstruovat hráz rybníka ve Dvoře, dále pak opravit chodníky a veřejné osvětlení na návsi.    

 

 Naši kandidáti do obecního zastupitelstva obce Strašice 
1. Eva Buchová, vychovatelka, věk 45 let 
2. Josef Kotnauer, státní zaměstnanec, věk 52 let 
3.  Mgr. Marcela Paulová, učitelka ZŠ, věk 41 let 
4. Stanislav Skladaný, státní zaměstnanec, věk 43 let 
5. Ing. Václav Mezek, bezpečnostní technik, věk 51 let 
6. Eva Kroupová, učitelka MŠ, věk 43 let 
7. Květa Hornová, administrativní pracovnice, věk 31 let 
8. Jaromír Sedlář, státní zaměstnanec, věk 38 let 
9. Petr Hojsák, skladník, věk 34 let 
10. Pavel Bucha, student VŠ, věk 23 let 
11. Michal Ulrych, řidič, věk 24 let 
12. Josef Kotnauer  ml., voják z povolání, věk 24 let 
13. Roman Kaminiecki, podnikatel, věk 33 let 
14. František Dragoun, invalidní důchodce, věk 62 let 
15. Klára Dospělová, studentka SOŠ, věk 18 let 

 



 

 

Sdružení nezávislých 

kandidátů:   
  Naše sdružení nezávislých kandidátů dnes, 
stejně jako v předminulém a minulém volebním 
období, chce pořád jedno a to samé. Měníme sice 
jména, ale neměníme názory a program. 
Základem našeho programu byla, je a zůstane 
OTEVŘENÁ SPOLEČNOST - OTEVŘENÁ 
RADNICE. OTEVŘENÁ LIDEM. 

    Zůstáváme věrní poskytování informací, otevřeným výběrovým řízením na práce za obecní 
peníze, chceme opravdu informovat o tom, jak se rozhoduje v nejvyšších orgánech obce, 
chceme co nejvíce lidí zapojit do komisí, chceme se s lidmi bavit o tom, co by chtěli. 
Nechceme předkládat prázdné sliby, jako to udělali před 4 roky kandidáti velkých politických 
stran a dosud zapomněli vysvětlit, proč nic z těch slibů nesplnili.  
    Zůstala také většina kandidátů z předminulé a minulé kandidátky, zůstala chuť 
změnit Strašice na moderní obec pro všechny, ne pouze pro kamarády.   
    Před 4-mi léty jsme slibovali udělat výběrové řízení na správce obecních bytů. To chceme 
opravdu udělat. Chceme také snížit náklady na bydlení v obecních bytech zastavením 
nesmyslného každoročního navyšování nájmu. Současné vedení radnice tyto naše sliby 
zarazilo a nedovolilo je splnit.  
   Před 4-mi léty jsme slibovali řešit energetickou situaci obce. Současné vedení obce bez 
odporu nechalo zbourat novou kotelnu v kasárnách a zrušilo tak možnost výstavby nového 
energetického zdroje na místní suroviny (štěpku a slámu) a udělalo obecní kotelny zcela 
závislé na nejistém plynu. Nabídli jsme vytvoření Energetického výboru zastupitelstva, tak 
aby do energetické problematiky vidělo co nejvíc lidí. Ten Energetický výbor ustavíme.  
   Před 4-mi léty jsme nabízeli rozšíření práce sociální komise o Komunitní plánování, které 
pomáhá řešit situaci ekonomicky slabším jednotlivcům i skupinám. Za poslední 4 roky stoupl 
počet neplatičů v obci asi o 30 %. To se musí zastavit systémově a ne vyhrožováním.    
   Před 4-mi léty jsme nabízeli řešení pro strašický Koupák. Nikdo se tím za 4 roky ani jednou 
nezabýval. Komisi pro rozvoj obce, která by to mohla řešit, současné vedení radnice svolalo 
za ty 4 roky asi třikrát. My trváme na tom, že máme řešení. Obnovíme práci této komise.  
   Před 4-mi léty jsme nabízeli pokračování poskytování co nejvíce informací a zachování 
tehdy dost populárního Diskusního fóra na obecním webu. Současné vedení radnice nechce 
s nikým diskutovat. Chce nařizovat, rozdávat sankce a umlčovat lidi, takže na web se musí 
každý přihlásit. My to vrátíme do původní podoby.  
   Před 4-mi léty Strašice vzkvétaly, dnes přežívají bez nápadů, bez peněz a bez informací a 
vysvětlování kroků Rady obce, bytové komise, správce bytů, komise pro veřejné zakázky.  

10. a 11. října 2014 je možnost to změnit. Volte 

Alternativu pro Strašice - lidi, kteří to změní: 
 
Naše kandidátka: 1. Ing. Petr Machá ček, 2. Jana Halamová, 3. Ing. 
František Nerad, 4. Jitka Kebrlová, 5. Štefan Blašk o, 6. Milan 
Mraček, 7. Ing. arch. Eva Skleni čková, 8. Mgr. Jan Sovadina, 9. 
Václav Kotva, 10. Lenka P ěnkavová, 11. Anna Bergmanová, 12. 
Karel Dezort, 13. Zdenek Šujan, 14. Josef Lexa, 15.  Karel Ludvík 
 



 

 

Volební program pro Strašice - TOP 09 

Vážení spoluobčané, v těchto volbách do zastupitelstva obce se o Vaše hlasy poprvé ucházejí 

kandidáti sdružení na kandidátce TOP 09. Nechceme dávat nepřiměřené sliby, ale co vám slíbit 

můžeme, že budeme pracovat usilovně a čestně ve prospěch občanů naší obce. Navážeme na dobré 

záměry předchozích zastupitelstev a pokusíme se napravit případné chyby.  

Chceme a budeme: 
Hospodaření obce 

• realizovat investiční akce tak, abychom nepokračovali v zadlužování obce. 

•  zefektivňovat využití stávajících mechanizmů souvisejících s údržbou a provozem obce.  
Infrastruktura, doprava 

• usilovat o řešení problematiky spojené s rekonstrukcí povrchů komunikací. 

• prosazovat vznik nové stavební zóny ve Dvoře.  

• pokračovat v opravě budovy Obecního úřadu, Společenského domu a úpravě jejich okolí.  

• pokračovat v realizaci protipovodňových opatření a zlepšování odvádění srážkových vod 
v problematických lokalitách obce. 

Školství, sociální oblast, životní prostředí 

• pokračovat v modernizaci a opravách MŠ a ZŠ, a to především rekonstrukcí  pláště a střechy 
MŠ, dokončením opravy oplocení areálu ZŠ.  

• podporovat kulturní a sportovní dění v obci. 

• zlepšovat a rozšiřovat možnosti péče o zeleň v obci  - nákupem  doplňkového zařízení pro 
sekání trávy v okolí komunikací a na špatně přístupných místech v obci.  

• připravovat  program revitalizace zeleně v obci.  

• podporovat vznik stavební uzávěry v připravované CHKO Brdy s koncentrováním služeb 
spojených s turistickým ruchem v sousedících obcích. 

• podporovat aktivity vedoucí k začlenění areálu kasáren do obce. 

• podporovat zájemce o provozování bydlení a služeb pro seniory.  
Bezpečnost 

• rozšiřovat kamerový systém do problémových lokalit. 
 

 
 

Kandidáti sdružení na kandidátce TOP 09 

 



 

 

 



 

 

Přátelský zápas v kopané v Markt Hohenfelsu 
Ing. František Nerad – předseda komise pro partnerské vztahy 

   
   V partnerské obci v Bavorsku 
v Markt Hohenfelsu se v pátek 
15.8.2014 konal Sommerfest. 
Svátek oslavující léto a fotbal 
k oslavám léta bezesporu patří a 
tak byla na tento den přijata 
pozvánka na sehrání přátelského 
zápasu mezi starými pány Markt 
Hohenfelsu a Strašic. Díky Josefu 
Štychovi a jeho skoro 
nadlidskému úsilí nasedlo v pátek 
odpoledne ve 14,00 do autobusu 
12 hráčů a vydalo se do 
Bavorska, aby v 17,00 nastoupilo 
na trávník v Hohenfelsu. 
 
 
 
    Před hřištěm a kolem něho 
stálo podle mého odhadu tak 30 – 
40 aut a kolem občerstvení se a ve stanu za brankou bylo tak 100 – 150 lidí a docela dobrá nálada. Protože jsme 
přijeli na 

 
 
 
 
 
 
 
 

poslední chvíli nebylo moc času na vítání a hned se nastoupilo a utkání trvalo regulérních 90 minut, což na 
některé staré pány je docela výkon. Hohenfels střídal asi 5 lidí, Strašice jednoho. Výsledek byl 1:4 (ještě jeden 
gól nebyl Strašicům uznán pro ofside), nicméně mimo hřiště nebylo poté poznat, kdo vyhrál a kdo prohrál. Byli 
jsme hosty TSV Hohenfels, Heinze Vogla a předsedy oddílu kopané Haralda Brallera, starosty Bernharda Grafa 
a místostarosty Volkera Kotzbauera (který stál v brance domácích) se vším všudy a pohoštění nějaké bylo.  
Krátce řečeno: Jo bylo to dost dobrý! 

    
Heinz Vogel a Josef Štych                                                        Po zápase se starostou Bernhardem Grafem 



 

 

Ubytování bylo v jedné třídě v základní škole, ve které začaly 2. srpna prázdniny, na rozkládacích amerických 
polních lůžkách, což bylo poněkud náročnější. Je pravda, že část z nás společné ubytování nevydřela a naštěstí 
bylo snadné polní skládací lůžka přenést do tělocvičny nebo šaten. Krátce řečeno: Ale jo, všechno se dá přežít! 
 Snídaně byla opět v kabinách na hřišti a odjezd domů byl přesně v 9,00. Před odjezdem byl dohovor                   
o opakování stejného zápasu. Pozvání do Strašic na posvícení na turnaj starých gard dne 15.8.2015 bylo bohužel 
vynulováno pozváním na sehrání zápasu na svátek  Na nebevstoupení panny Marie v úplně stejný den. Takže 
uvidíme, nicméně asi bude v Hohenfelsu přijato pozvání na náš turnaj přípravek na přelomu května a června 
2015. 
 
 
 
 
 
 
  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
              Volker Kotzbauer s částí mužstva ze Strašic                      Odchod na hřiště ráno v 8,00. 
 
 
Z dějin zahrádkářů ve Strašicích ***33 část*** 
 
    Rok 1988 byl  rokem  40.výročí  vítězství pracujícího lidu a  70.výročím vyhlášení samostatnosti  státu  Čechů 
a Slováků..  Na počest těchto jubileí se naši členové aktivně zapojili do plnění volebního programu, hlavně účastí 
na budování čistící stanice a vodovodu do II.čtvrti – KOUT. Byla upřesněna vzájemná dohoda mezi MNV a 
ČZS. Rozšířena spolupráce mezi ČZS TĚŇE  a DOBŘÍV. Těně navštěvuje př. Vaněk Jan a  př. Pálek Václav. 
Dobřív Navštěvuje př.Ing.Titl Jan a Fiala  Vladislav. Během roku opět přistoupilo do ČZS dalších  6 členů. 
Výroční schůze se konala 7.února v K.D., přítomno bylo 44 členů a 6 hostů. Schůzi řídil př.Vaněk Jan a  zprávu 
přednesl předseda Ing.Titl Jan. Byla velmi bohatá a kritická diskuze. Byly požadavky na výpěstky, 
vápno,vápenec, folii. Upozorněno na nutnost nové výsadby stromů v „Třešňovce“, jakož o ochrana těchto 
stromů před vandalismem. Předány některé dobré zkušenosti v práci s mládeží. Zástupcem OV-ČZS byly 
objasněny některé odborné otázky v souvislosti černé hniloby ovoce, gumovitosti jablek, způsoby řezu stromů 
odrůdy RUBÍN. Bylo doporučeno, aby výbor více a včas informoval členskou základnu. Bohužel ani v r.1988 
výbor nemohl svými prostředky zabezpečit novou výsadbu třešní a ani jiné výpěstky či vápno a vápenec. 
V březnu byla uskutečněna přednáška RNDr.Pyška CSc. Na téma „ Pěstování pokojových  květin“, hlavně pro 
naše ženy. Účast byla 30 občanů. Bylo provedeno ošetření javorů a hlohů na náměstí, jakož i části stromů v 
„t řešňovce“. Bohužel byla malá účast pozvaných členů. ČZS ve spolupráci s výborem ochránců přírody a MV-
NF  vyhlásil soutěž „ROZKVETLÁ   ULICE“, do které se přihlásilo všech 7 občanských výborů. Vyhodnocení 
soutěže bylo provedeno na plenárním zasedání MNV v prosinci a vítězům předány odměny a diplomy. 1.místo 
v kategorii I : obč.výbor č.1 – DVŮR, 1.místo v kategorii II. : obč.výbor č.4 – DOLN9 BYTOVKY. Aktivně se 
pracovalo s mládeží. Byla provedena soutěž „MLADÝ  ZAHRÁDKÁ Ř“, do které se přihlásilo 26 pionýrů z 5. – 
8. tříd ZŠ. Nejlepší obdrželi knihy a diplomy. 27.srpna byl uskutečněn zájezd na zahrádkářskou výstavu do 
ČIMELIC a na zámek Březnici a Orlík.  Pro velký zájem muselo být použito dvou autobusů. 24.července se přes 
Strašice  přehnala velká bouřka doprovázená krupobitím. Byla rozbita řada domovních oken, skleníků, 
foliovníků a zničena úroda ovoce a zeleniny. Většina jablek, vlivem potlučení kroupami  se nedala dlouho 
skladovat. Rovněž rouby pro příští rok nebylo možné vlivem potlučení letorostů vůbec používat.Většina jablek 
se prodala jako padanky JEDNOTĚ po 1,- Kčs  a část byla zpracována v moštárně. V moštárně bylo zpracováno 
3,125 kg jablek. Příjem za to byl 2.121,- Kčs.  Nebylo možné opět uskutečnit výstavu ovoce. Ve výkupu byl 
vykoupeno 811 kg drobného ovoce a 2036 kg jablek. Pokračovala pravidelná součinnost s MNV, MV-KSČ, 
MV-NF. Bohužel i v tomto roce jsme se museli rozloučit se zemřelými členy. Zemřel př.Chytrý Jiří, Pech 
Oldřich, Pobuda Ota,  Pajer Ladislav. V dalším pokračování se zaměříme na rok 1989 . 
 ***Pokračování příště *** ČZS Strašice M.Hofman 
 

  



 

 

 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Strašicích oznamuje všem občanům, že 
počínaje sobotou 20. září 2014 zahajuje moštování ovoce v místní moštárně. Začátek přijímání ovoce, 
která musí být čisté, zbavené nečistot a větší kusy přepůlené je v 8.00 hodin.  Zájemci o moštování si 
musí zajistit na mošt vlastní nádoby. Moštování bude probíhat každou sobotu podle oznámení na 
plakátech na veřejných vývěsných tabulích, na moštárně a v místním časopise BARŇÁK. Všichni 
zájemci o zpracování vlastního ovoce jsou zváni. 

Moštování bude probíhat následovně:  

Sobota   20.9.2014        od  8.00 – do  11.00 hodin 

Sobota   27.9.2014        od  8.00 -  do  11.00 hodin 

Sobota    4.10.2014       od  8.00 – do  11.00 hodin 

Sobota  11.10.2014       od  8.00 –  do 11.00 hodin 

Sobota  18.10.2014       od  8.00 – do  11.00 hodin 

Sobota  25.10.2014        od  8.00 – do 11.00 hodin 

Sobota    1.11.2014        od  8.00 – do  11.00 hodin 

                                                                                           K moštování zve výbor ZO ČZS Strašice 

 

Místní knihovna Strašice  

a Obec Strašice Vás zvou na 

podzimní koncert 

HRÁDECKÉHO  
BIG BANDU 

Koncert se uskuteční  

dne 27. září v 17 hodin 

ve Velkém sále Společenského domu Strašice 

Na koncertě zazní známé swingové skladby 20. století. Přijďte si 

poslechnout tradiční velký swingový orchestr! Vstupné  dobrovolné 



 

 

Srpnová muzejní úroda 
RNDr. Martin Lang, Mgr. Tomáš Makaj 
 
  Tentokrát začneme trochu netradičně. Poslouchat cizí rozhovor se sice nemá, ale někdy prostě nemůžete 
přeslechnout. Tak i na koncertu duchovní hudby o posvícenské neděli v kostele sv. Vavřince. Zaznělo cosi 
v tomto smyslu: v muzeu jsem byl už dvakrát a víckrát tam nepůjdu. Vždyť tam mají pořád jen to samé!“ 
  Je to pravda? Je, ale jenom částečně, takže vlastně není. Většina muzejních expozic je totiž tzv. stálých. To 
znamená, že jak je zvykem nejen u nás, ale v celé euroatlantické civilizaci, tyto expozice se instalují na dobu 
pěti, deseti i více let. Prezentují totiž zájemci jakýsi exkluzivní výběr toho charakteristického, nejzajímavějšího, 
nebo nejcennějšího z toho, co má muzeum ve svém sbírkovém plánu. Stálé expozice v naší Vile fungují již pět 
let, v Ubikacích je to o rok méně. Ale přitom ani zdejší stálé expozice nejsou ustrnulé, jen se stačí pozorněji 
dívat. Za tu dobu se totiž změnila, resp. obohatila expozice archeologie, živé přírody, místopisu. Doslova 
dramatické změny potkaly expozici hornictví a mineralogie vystavením nových kolekcí minerálů, důlních 
přístrojů a osvětlení či rovněž expozici civilní obrany a požární ochrany. Takže výše zmíněnou výtku, prosíme 
pěkně, nebereme. Navíc, muzeum pořádá každoročně nemalou sérii příležitostných výstav, ať již věnovaných 
regionální problematice, výtvarnému umění, anebo významným výročím! Když muzeum někdo proběhne „letem 
světem“, nemůže se pak divit, že si změn vůbec nepovšimne. 
  Ale povězme si i něco o muzejním dění v uplynulém měsíci, jak už bývá naší tradicí. Asi největší akcí bylo 
strašické Posvícení. K této příležitosti jsme ve spolupráci s Místní knihovnou přichystali hned dvě výstavy. 
Jedna byla věnována zesnulému populárnímu kreslíři, ilustrátoru a karikaturistovi Jiřímu Winterovi – 
Nepraktovi. Nese název „Můj boj se zlem“                    
a představuje umělce ve zcela nezvyklé rovině – 
především z jeho počátků tvorby ovlivněné pobytem 
v nacistickém lágru. Ale ukazuje Nepraktu i jako 
malíře květin a přírodnin. Nebo jako ilustrátora 
kramářských písní (Golem Wericha a Voskovce) i jako 
již vyzrálejšího kumštýře kreslícího ze života okolo. 
Zajímavou výstavu kurátora T. Makaje uvedla při 
vernisáži Winterova vdova paní Pavlatová a bylo zde 
možno zakoupit i řadu dnes již hůře dostupných knížek 
M. Švandrlíka ilustrovaných právě Nepraktou.  
  Druhá výstava, v Malém sále Společenského domu, 
byla zaměřena regionálně, resp. lokálně. Má název 
„Strašice v proměnách času“. Název je natolik popisný, 
že nemá cenu zde rozebírat, co v ní návštěvník nalezne. 
Autorem výstavy je Tomáš Makaj, který při její vernisáži pokřtil s panem starostou Jiřím Hahnerem svou novou 
brožuru „Památky obce Strašice“. Přehledně čtenáře seznamuje s významnými památnými pozoruhodnostmi 
Strašic. K dostání je v pokladně muzea i v Místní knihovně. 
V pokladně muzea lze rovněž získat i sborník Okresního archivu v Příbrami a Hornického muzea tamtéž, 
„Podbrdsko XXI“ (2014), jenž obsahuje i náš muzejní příspěvek. O něm jsme informovali již v minulém čísle 
Barňáku. 
  Další důležitá událost, sice 
mimo Strašice, ale 
s podstatným podílem práce 
Muzea Středních Brd, proběhla 
15. srpna. Tehdy se slavnostně 
otevřela nová budova „Centrum 
Caolinum“ v Nevřeni na okrese 
Plzeň – sever. Budova je 
multifunkční, avšak mj. 
obsahuje expozici věnovanou 
těžbě kaolinických arkóz a 
černého uhlí v Nevřeni, 
geologii regionu, regionální 
těžbě i přírodním památkám 
anorganické přírody. Jejím 
autorem je Martin Lang. 
Převážná část expozice je zpracovaná zcela netradičně, elektronickou formou se zobrazením na velkoplošných 
monitorech. Doprovozená je i krátkým dokumentárním a populárně-naučným filmem „Bílé zlato v Nevřeni“. Na 
filmu se podílel Richard Rotter, výtvarník z Tění (produkce, režie, kamera, střih), Milan Korba z Brdského 



 

 

muzejního spolku (kamera), Miloslav Orcígr ze Strašic (hudba), Václav Zindulka (komentář) a Martin Lang 
(scénář, texty komentáře, režie). Doprovodný program rozšiřuje i velká výpravná stolní hra pro děti „S 
prapradědečkem za bílým pokladem v Nevřeni“, jejíž námět, návrh a pravidla zpracoval M. Lang a graficky 
stvárnil R. Rotter. Poznamenejme na závěr, že otevření Centra Caolina se u veřejnosti setkalo s velkým zájmem, 
a že Zastupitelstvo obce Nevřeň v čele se starostkou Ing. Štěpánkou Bejčkovou a správkyní Centra Soňou 
Holečkovou může být právem na dílo hrdé. 
   Do sbírek muzea přibyly další zajímavé předměty. Předně jmenujme krásný, opravdu starý, ručně vyřezávaný 
toulec na brousek srpů a kos ze Strašic, který v zápětí obohatí stálou expozici „Chléb, mléko a med“. Velmi 
zajímavá je i kolekce tiskovin, kterou jsme obdrželi ze Starého Plzence. Mj. obsahuje i číslo cyklostylovaných 
novin „Strakonický Švanda“ z doby těsně po vpádu vojsk Varšavské smlouvy z 26. 8. 1968. Obsahuje hořce 
ironický, typicky český humor, např.: „Uvádíme velice smutnou zprávu, která jistě všechny zarmoutí. Vasil 
Bilak při jednání v Moskvě  p a d  l  - Brežněvovi do náručí.“ 
Na závěr nám dovolte vyslovit malé přání: přijďte se podívat k nám do muzea! I když je to tam pořád tak 
k uzoufání stejné…                

Místní knihovna ve Strašicích 
pořádá 

Kurzy anglického jazyka 
(úrovně: začátečníci, mírně 

pokročilí, pokročilí). 
Cena 3.800,- Kč  

Kurzy pro p ředškoláky (děti 5-6 
let) 

Cena 2.000, Kč (1000,-Kč za 
pololetí) 

 

Bližší informace: na telefonních číslech: 

Místní knihovna 371 793 400  

Mgr. Pavla Hrazdilová 776 111 292 

Kontaktní schůzka v úterý 9. 9. 2014 od 18:00 v Malém sále 
Společenského domu  

 

Provozovna Strašice, areál kasáren- otevřeno máme: Po-Pá 8:00-12:00 13:00-16:00, Sobota 9:00- 
12:00 hodin. Tel: 602 414 523, 602 208 996.Vykupujeme: veškerý železný šrot, železo litinu, měď, 
hliník, mosaz, zinek, olovo, nerez, kabely, elektronický odpad. Likvidace autovraků zdarma.  
www. plzenskyskart 
 
Uzávěrka Barňáku je 25. dne v měsíci.                                            Barňák vychází jednou v měsíci. 
Podrobná publikační pravidla jsou na:  http://www.knihovnastrasice.eu/images/stories/dokumenty/pravidla-
barnak.pdf 



 

 

Pionýrský oddíl Bobříci a 
SCOOBY DOO - Záhady s.r.o. 

Pionýrská skupina TROJLÍSTEK 
Strašice kromě příměstského 
tábora v Strašicích pořádala i  
tradiční letní stanový tábor 
v malebném údolí řeky Berounky, 
přímo u starého mlýna.  
Tábor proběhl v termínu do 8.8. 
do 22.8. 2014 na táborové 
základně 103. pionýrské skupiny 
Františka Soukala z Prahy. Tuto 
základnu si Trojlístek pronajal a 
všichni zúčastnění na ní byli 
nadmíru spokojeni.  
Letošní táborová hra se nesla 
v duchu záhad, detektivních 
příběhů, kombinování a 
sestavování indicií. Záhady s.r.o. 
a pes Scooby Doo se svými 
kamarády totiž byli hlavními aktéry celé hry. Děti během tábora vyřešily čtyři záhady. Přitom navštívily město 
duchů, staroanglický hrad s tajemným rytířem, oslavy nového roku ve Velké Číně a v neposlední řadě 
přírodopisné muzeum okresu Kudzula, které napadl svítící broukovec.  
Přálo nám i počasí, které bylo tak akorát na řešení záhad a pořádání her a soutěží v přírodě. Velká vedra polevila 
a déšť nás potrápil minimálně. Náš tábor navštívili pejskové z klubu Agility z Rokycan, kteří potěšili svými 
psími kousky, za což jim velice děkujeme. Dále jsme se naučili bubnovat v kruhu s kamarády Lukášem a 
Tomášem z Pelhřimova a na závěr záhad přijela ještě naše Policie, která děti seznámila nejen s titěrnou prací 
kriminalistů, ale i s prací pořádkové služby.  
Tábor se nám všem moc líbil, užili jsme si ho naplno, podařil se po všech stránkách a už teď se moc těšíme na 
ten další. 
Děkujeme všem, kdo nám byli nápomocni, ale i těm kdo nám třeba jen drželi palce a v duchu byli s námi. 
 
                                         PS Trojlístek Strašice 
                                         pionýrský oddíl Bobříci 

 
Ohlédnutí za činností Místní knihovny ve Strašicích 
 
 Prázdniny jsou za námi a Místní knihovna ve Strašicích 
má již standartní otevírací dobu.  Aktuální informace si 
můžete přečíst na webových stránkách knihovny. V rámci 
našich služeb jsme rozšířili informace o nás na internetu. 
Fenomén facebooku  zasáhl i nás a tak jsme pro vás  
připravili společně s Brdskou edicí a Muzeem Středních 
Brd projekt „ Strašice v proměnách času“.  Tento projekt 
navazuje na obdobnou řadu činností jiných obcí či 
vlastivědných nadšenců. Cílem je především 
srozumitelnou formou informovat o historii naši obce         
a jejím přilehlém okolí. Z krátké doby činnosti projektu 
jde poznat, že je o místopisné poznání skutečný zájem. 
V rámci tohoto projektu vydal Tomáš Makaj publikaci 
Památky obce Strašice. Na 40 stranách se dovíte spoustu 
zajímavého o strašických památkách, na které by se 
nemělo zapomínat. Vydání publikace podpořil Plzeňský 
skart,  Paliva Strašice a  Domov pod Brdy o.s.  Knížečka 
vyšla jako součást malé řady Brdské edice. V současnosti 
ji můžete zakoupit ve Strašicích v Místní knihovně, 



 

 

v Muzeu Středních Brd, v budově obecního úřadu a ve 
WESTARMY shopu u Libuše.  Druhý svazek bude zaměřen 
na činnost německé armády v Brdech v období II.světové 
války. Ovšem v příštím roce se do Strašic vrátíme a pokusíme 
se vydat první díl „ Historie obce Strašice“, který nás  provede  
od dob pravěkých až do roku 1648.  V rámci našich 
publikačních aktivit nezapomínáme také na spolupráci 
s nakladatelstvím Baron, kde  by měly vyjít do vánoc dlouho 
avizované „ Pytlácké historky“. 
  Jak jsme již zmínili, rozšířili jsem pro vás facebookové 
služby. Tento měsíc také zahájíme na tomto médiu provoz 
stránek Místní knihovny ve Strašicích a Brdské edice. 
V budoucnu se tedy budete moci dovědět informace takřka 
z první ruky. Upozorňujeme, že máte stále možnost navštívit 
ojedinělou výstavu o Strašicích. Výstava je stále otevřena 
v otevírací době Místní knihovny. Vzhledem k zájmu bude 
otevřena do odvolání. 
  Srpnové ohlédnutí zakončíme posvícením, které nabídlo 
opravdu široké spektrum zábavy. Zkrátka a dobře jsme měli 
možnost zhlédnout divadlo, lidové tance, dechovku i dobrý 

rock'n'roll. O naší činnosti v oblasti  pořádání zábav, divadel a jiných akcí v prostoru velkého sálu, vás budeme 

informovat v příštím vydání Barňáku.                                                                     Kulturní odbor obce Strašice 

 

       Den otevřených dveří  
 

Srdečně Vás zveme na  

     Den otevřených dveří 

který se koná dne 16. září 
v budově Domova pod Brdy.  

Budova bude přístupna od 12 do 
16 hodin.  

Informace o domově  můžete získat na webové stránce www.domov-pod-brdy.cz.  Rádi Vám také 
poskytneme radu na obecním úřadě ve Strašicích. 



 

 

 

 


